

【お客様各位】

令和5年11月10日
大分交通株式会社

空港特急バス「エアライナー」及び「湯布院ライナー」 の運賃改定について

大分交通株式会社（本社：大分市新川西一丁目3番15号、代表取締役社長 安部 喜代治）は、令和5年12月12日（火）より空港特急バス「エアライナー」及び湯布院ライナーにおきまして運賃改定を実施致します。

当社では、コスト削減や運行計画の適正化、各種業務の効率化を図り経営努力を重ねて参りましたが、利用者の減少、昨今の燃料高騰や物価高騰による輸送コストの増加、運転士確保のための待遇改善による経費増など、事業全体への影響が長期化しております。今後も継続した安全・安心・快適である旅客サービスの提供、更なる利便向上を図りたく、運賃値上げの改定を行うものです。ご利用のお客様にはおかれましては、ご負担をおかけ致しますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1、運賃改定日

令和5年12月12日（火）

2、対象路線

- ・エアライナー（大分空港⇄別府・大分市内）
- ・湯布院ライナー（大分空港⇄由布院駅前バスセンター）
- ・ノースライナー（大分空港⇄豊後高田・宇佐・中津）※大交北部バス(株)運行

3、主な運賃改定額 ※詳細は別紙参照

- ・エアライナー（大分空港⇄別府・大分市内）

■現行運賃

主な区間	片道	2枚券	4枚券
大分市内	1,550円	2,600円	4,200円
別府駅前・別府北浜	1,500円		



■改定運賃

主な区間	片道	2枚券	4枚券
大分市内	1,600円	販売終了(紙券)	販売終了
別府駅前・別府北浜		※バスチケ大分でのみ3,000円で販売	

【お客様各位】

- ・湯布院ライナー（大分空港⇄由布院駅前 BC） ※亀の井バス(株)と共同運行

■現行運賃

主な区間	片道	2枚券
由布院駅前 BC	1,550 円	2,600 円



■改定運賃

主な区間	片道	2枚券
由布院駅前 BC	2,000 円	販売終了

- ・ノースライナー（大分空港⇄豊後高田・宇佐・中津） ※大交北部バス(株)運行

■現行運賃

主な区間	片道	2枚券
中津市内	1,550 円	2,600 円
宇佐市内	1,550 円	
豊後高田	1,400 円	



■改定運賃

主な区間	片道	2枚券
中津市内	1,550 円	販売終了
宇佐市内	1,550 円	
豊後高田	1,400 円	

4、その他

令和5年12月11日までに購入された乗車券につきましては、令和5年12月12日以降も引き続きご利用頂けます。

以上

【お客様各位】

【別紙】

■運賃改定額

(単位:円)

エリア	バス停名	現行運賃			新運賃 (令和5年12月12日以降)		
		片道券	2枚券	4枚券	片道券	2枚券	4枚券
大分市内	新川	1,550					
	荷揚町						
	大分駅前①						
	生石						
別府市内	別府駅前	1,500	2,600	4,200	1,600	販売終了 (※)	販売終了
	別府北浜						
	餅ヶ浜	1,450					
	観光港	1,400					
	六勝園						
	亀川駅前						
日出	ホテル&リゾート別府湾前	1,350					
	日出						
杵築	杵築インター	720	-	-	900	-	-
湯布院	由布院駅前 バスセンター	1,550	2,600		2,000	販売終了	
中津 宇佐 高田	中津市内	1,550	2,600		1,550	販売終了	
	宇佐市内	1,550			1,550		
	豊後高田	1,400			1,400		

(※) 紙の2枚券は販売終了しますが、「バスチケ大分」で2枚券(3,000円 購入日より180日間有効)を販売致します。
「バスチケ大分」は、空港リムジンバスのチケットをスマホで決済し、スマホに表示されるQRコードをバスの読み取り機にかざすだけで乗車できる、モバイルチケットです。